154 hyacinetum A iacinctum V QS iacynthum C || 154 porpuram C : purp- *cell.* ε *edd.* || ac CV Q : et ASe *edd.* || v V Q || 155 amorraeorum *edd.* || 156 eorum capita ∞ S || 157 milia *om.* V || 159 opibus C || ob : ab A || v CV Q || 160 aeonas CV || 161 qua sicut C quasi sicut V || nec ε *edd.* || 162 nec ε *edd.* || liramenta AQε || latorem S || 163 tentamus ε *edd.*

24, 4. g. cf. Ex. 26, 37 || h. cf. Ex. 27, 1 || i. cf. Ex. 28, 1 || j. cf. Ex. 28, 5 || k. cf. Jos. 10, 16-27

- 164 a Deo cogimus male in typos non exsistentium transferri [Hv 340]  
 et impia et nefaria dogmata introducere, cum detectio  
 et euersio ab omnibus sensum habentibus possit 16  
 exsistere.
- 168 24, 5. Quis enim concedat eis ccclxv tantum dies  
 habere annum ut sint xii menses ex xxx diebus in  
 typum xii Aeonum, dissimili et typo existente? Illic 20  
 enim unusquisque Aeonum tricesima pars est uniuersi
- 172 Pleromatis, mensis autem duodecima pars anni ab  
 ipsis esse dicitur. Si quidem annus in xxx diuideretur  
 et mensis in xii, conueniens putaretur typus esse  
 mendacio eorum. Nunc autem in contrarium Pleroma 24  
 quidem eorum in xxx diuiditur, pars autem eius aliqua
- 176 in xii; hic autem omnis quidem annus in xii partes  
 diuiditur, pars autem eius aliqua in xxx. Insulse itaque  
 Saluator mensem quidem uniuersi Pleromatis typum 28  
 fecit fieri, annum autem eius quae in Pleromate est
- 180 Duodecadis : magis enim conueniebat annum quidem  
 in xxx diuidere, sicut et totum Pleroma, mensem  
 autem in xii, sicut et sunt in Pleromate eorum Aeones.
- 184 Et illi quidem omne Pleroma in tres diuidunt, id est in 32  
 Octonationem et Decadam et Duodecadam; hic autem  
 annus in quattuor diuiditur, id est uernum, aestatem,  
 autumnum, | hyemem. Sed neque menses, quos dicunt Hv 341

24, 164 typus V || 165 et nef- et impia ~ A || detectione CV  
 || 166 euersi AQ || 168 concedas S || 169 annum : diem C || duo-  
 decim e edd. || ex C : et V AQSe e edd. || xxx : triginta e edd.  
 XIX S || dies V S || 170 duodecim e edd. || 171 trig- Qe || 172 xii  
 AQ xii\* S || pars om. V || 173 triginta e edd. || 174 mensis] +  
 x ? C || duodecim e edd. || 175 contrarium] + est C AQSe Feu. ||  
 176 quidem : qui S || 176-177 eorum — annus om. S || 176 tri-  
 ginta e edd. || 177 duodecim e edd. || xii, edd. a Mass. : duas  
 codd. e Feu. Gra. || 177-178 diuiditur partes ~ e edd. || 178  
 triginta e edd. || insule S || 179 saluato Q || 182 triginta e edd. ||  
 183 duodecim e edd. || 185 et<sub>1</sub> om. e || decadem... duodecadem V

création bien ordonnée par Dieu à se muer misérable-  
 ment en la figure de réalités qui n'existent pas, et  
 nous nous gardons d'introduire des doctrines impies  
 et sacrilèges que pourront démasquer et réfuter tous  
 ceux qui ont encore leur raison.

#### Nombres tirés de la création.

24, 5. Car qui leur accordera que l'année ait 365 jours  
 afin qu'il y ait douze mois de trente jours et que soit  
 ainsi figurée la Dodécade, si la figure est dissemblable  
 de la réalité? Là, en effet, chaque Éon est la trentième  
 partie du Plérôme entier, tandis que, de leur propre  
 aveu, le mois est la douzième partie de l'année. Si  
 l'année se divisait en trente mois et chaque mois en  
 douze jours, on pourrait estimer que la figure s'harmo-  
 nise avec leur mensonge. Mais, en réalité, c'est le  
 contraire qui a lieu : leur Plérôme se divise en trente  
 Éons et une partie de ce Plérôme en douze Éons, alors  
 que l'année se divise en douze parties et chacune de  
 ces parties en trente autres. C'est donc peu à propos  
 que le Sauveur a fait en sorte que le mois soit la figure  
 de tout le Plérôme, et l'année, la figure de la Dodécade  
 qui est dans le Plérôme : il convenait bien plutôt de  
 diviser l'année en trente parties sur le modèle du  
 Plérôme entier, et le mois en douze parties sur le modèle  
 des douze Éons qui sont dans le Plérôme. Les héré-  
 tiques divisent encore tout leur Plérôme en trois  
 groupes, l'Ogdoade, la Décade et la Dodécade ; mais  
 l'année se divise en quatre parties, le printemps, l'été,  
 l'automne et l'hiver. De plus, les mois eux-mêmes, dont  
 ils font la figure des trente Éons, n'ont pas trente  
 jours exactement : certains en ont plus, d'autres en

edd. || 186 IIII (IIII<sup>or</sup> C) CV Q : quattuor ASe edd. || 187 autumn-  
 num] + et e edd. || hiemem C

188 typum esse Tricenarii, praefinitive xxx habent dies, sed [Hv 341]  
 alii quidem plures, alii autem minus, eo quod quinque  
 dies superponantur eis. Et dies autem non semper  
 praefinitas xii habet horas, sed a nouem usque ad xv 4  
 192 ascendit, et iterum a xv in nouem descendit. Non iam  
 propter xxx Aeonos facti sunt menses xxx dierum,  
 alioquin haberent praefinitos tricenarios dies, neque  
 iterum dies horum ut xii Aeonos per xii horas 8  
 196 figurarent : haberent enim et ipsi praefinitas semper  
 xii horas.

24, 6. Adhuc autem materialia sinistram uocantes,  
 et ex necessitate quae sunt sinistrae in corruptionem 12  
 200 cedere dicentes, et Saluatorem uenisse ad ouem per-  
 ditam<sup>a</sup>, ut eam transferat ad | dexteram, hoc est ad Hv 342  
 illas quae sunt salutis xc et viii oues quae non perierunt  
 sed in ouili permanserunt, sinistrae manus existentes  
 204 leuamen non esse salutis consentire eos necesse est.  
 Et hoc quod non similiter eundem numerum habet 4  
 cogentur sinistrae, hoc est corruptionis, confiteri : et  
 hoc nomen quod graece dicitur agape, secundum  
 208 Graecorum litteras per quas apud eos supputatio  
 signatur, xc et iii numerum habens, similiter sinistrae